СОВЕТ ДЕП УТА ТО В
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ -

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

КУНЦЕВО
В ГОРОДЕ МОСКВЕ

РЕШ ЕНИЕ

28 ноября 2025 года № 48/1 .СД МОК/25

О согласовании направления средств
стимулирования территориальных
органов исполнительной власти
города Москвы на реализацию
мероприятий по благоустройству
дворовых территорий района
Кунцево города Москвы в 2026 году

В соответствии с постановлением Правительства Москвы от 26
декабря 2012 года № 849-ПП «О стимулировании территориальных органов
исполнительной власти города Москвы», обращением управы района
Кунцево города Москвы от 26 ноября 2025 года № 1-15-944/25 Совет
депутатов внутригородского муниципального образования
муниципального округа Кунцево в городе Москве решил:

1. Согласовать направление средств стимулирования территориальных
органов исполнительной власти города Москвы на реализацию мероприятий
по благоустройству дворовых территорий района Кунцево города Москвы в
2026 году (приложение).

2. Направить настоящее решение Департамент территориальных
органов исполнительной власти города Москвы, управу района Кунцево в
течение 3 дней со дня его принятия.

3. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании «Московский
муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте органов
местного самоуправления муниципального округа Кунцево
www.kuntsevo.org.

4. Контроль исполнения настоящего решения возложить на главу
внутригородского муниципального образования - муниципального округа
Кунцево в городе Москве Д.В.Лещенко.

Глава внутригородского муниципаль
образования - муниципального окру,
Кунцево в городе Москве Д.В.Лещенко

http://www.kuntsevo.org

2

Приложение
к решению Совета депутатов
внутригородского муниципального
образования - муниципального
округа Кунцево в городе Москве
от 28 ноября 2025 года
№ 48/1.СД МОК/25

Мероприятия по благоустройству дворовых территорий района Кунцево города Москвы в 2026 году

№
пи Адрес Основные виды работ Общая

стоимость, руб.

1 .
улица Ярцевская,

дом 33, корпус 1, 2

Демонтаж дорожек пешеходных из плитки
Демонтаж АБП проезд
Демонтаж бортового камня
Демонтаж МАФ
Ремонт тротуаров, дорожек пешеходных из асфальтобетонного покрытия
Замена асфальтобетонного покрытия на проездах
Устройство тротуаров и пешеходных дорожек из АБП
Устройство борта дорожного с компенсаторами на бетонный замок
Устройство металлического бортового камня
Устройство дет площадки № 1
Устройство дет площадки № 2
Устройство спорт площадки № 3
Устройство площадки отдыха
Устройство лестницы
Перила из нержавеющей стали
Устройство газона

64 928 152,12

3

Посадка кустарников
Посадка деревьев
Ограждения детской площадки
Установка МАФ
Ремонт колодца
Декоративный короб
Приствольная решетка

2. улица Ярцевская,
дом 31А

Демонтаж дорожек пешеходных из асфальта
Демонтаж дорожек из плитки
Демонтаж бортового камня
Устройство металлического борта
Устройство тротуаров и пешеходных дорожек из АБП
Устройство спорт площадка
Устройство дет. пл.
Устройство газона
Посадка кустарников
Посадка деревьев
Ремонт колодца
Декоративный короб
Приствольная решетка

35 108 243,51

3. улица Ярцевская,
дом 29, корпус 3

Демонтаж дорожек пешеходных из АБП
Демонтаж бортового камня
Ремонт тротуаров, дорожек пешеходных из асфальтобетонного покрытия
Установка контейнерной площадки
Посадка кустарников
Посадка деревьев
Устройство газона

24 833 545,30

4.
улица Ярцевская,
дом 27, корпус 8,
дом 27, корпус 9

Демонтаж дорожек пешеходных из АБП
Демонтаж бортового камня
Ремонт тротуаров, дорожек пешеходных из асфальтобетонного покрытия

17 077 889,73

4

Установка контейнерной площадки
Устройство газона

5. улица Ярцевская,
дом 27, корпус 3

Демонтаж дорожек пешеходных из АБП
Демонтаж бортового камня
Ремонт тротуаров, дорожек пешеходных из асфальтобетонного покрытия
Установка контейнерной и бункерной площадки

1 843 311,78

6. улица Ярцевская,
дом 27, корпус 4

Демонтаж дорожек пешеходных из АБП
Демонтаж АБП проезд
Демонтаж бортового камня
Замена асфальтобетонного покрытия на проездах
Устройство тротуаров и пешеходных дорожек из АБП
Устройство борта дорожного с компенсаторами на бетонный замок
Устройство металлического бортового камня
Установка контейнерной площадки

5 427 808,71

7. улица Ярцевская,
дом 27, корпус 7

Демонтаж дорожек пешеходных из АБП
Демонтаж бортового камня
Ремонт тротуаров, дорожек пешеходных из асфальтобетонного покрытия
Устройство газона
Посадка кустарников
Посадка деревьев
Установка контейнерной площадки

12 810 995,28

8. Рублевское шоссе,
дом 109, корпус 3

Демонтаж дорожек пешеходных из АБП
Демонтаж АБП проезд
Демонтаж бортового камня
Замена асфальтобетонного покрытия на проездах
Устройство тротуаров и пешеходных дорожек из АБП
Устройство борта дорожного с компенсаторами на бетонный замок
Устройство металлического бортового камня
Устройство ливневого колодца

5 329 415,35

5

9. Рублевское шоссе,
дом 109, корпус 4

Демонтаж дорожек пешеходных из АБП
Демонтаж АБП проезд
Демонтаж бортового камня
Замена асфальтобетонного покрытия на проездах
Устройство тротуаров и пешеходных дорожек из АБП
Устройство борта дорожного с компенсаторами на бетонный замок
Устройство металлического бортового камня
Устройство ливневого колодца

4 808 246,17

10. Рублевское шоссе,
дом 109, корпус 5

Демонтаж дорожек пешеходных из АБП
Демонтаж АБП проезд
Демонтаж бортового камня
Замена асфальтобетонного покрытия на проездах
Устройство тротуаров и пешеходных дорожек из АБП
Устройство борта дорожного с компенсаторами на бетонный замок
Устройство металлического бортового камня
Устройство ливневого колодца

3 222 012,51

11. Рублевское шоссе,
дом 89, корпус 3

Демонтаж дорожек пешеходных из плитки
Демонтаж АБП проезд
Демонтаж бортового камня
Ремонт тротуаров, дорожек пешеходных из асфальтобетонного покрытия
Замена асфальтобетонного покрытия на проездах
Устройство тротуаров и пешеходных дорожек из АБП
Устройство борта дорожного с компенсаторами на бетонный замок
Устройство металлического бортового камня
Посадка кустарников
Посадка деревьев
Установка контейнерной площадки

14 020 607,51

12. Рублевское шоссе,
дом 91, корпус 1

Демонтаж дорожек пешеходных из плитки
Демонтаж АБП проезд
Демонтаж бортового камня

18 377 392,00

6

Ремонт тротуаров, дорожек пешеходных из асфальтобетонного покрытия
Замена асфальтобетонного покрытия на проездах
Устройство тротуаров и пешеходных дорожек из АБП
Устройство борта дорожного с компенсаторами на бетонный замок
Устройство металлического бортового камня
Посадка кустарников
Посадка деревьев

13. Рублевское шоссе,
дом 91, корпус 2

Демонтаж дорожек пешеходных из плитки
Демонтаж АБП проезд
Демонтаж бортового камня
Демонтаж МАФ
Ремонт тротуаров, дорожек пешеходных из асфальтобетонного покрытия
Замена асфальтобетонного покрытия на проездах
Устройство тротуаров и пешеходных дорожек из АБП
Устройство борта дорожного с компенсаторами на бетонный замок
Устройство металлического бортового камня
Устройство основания дет площадки № 1
Устройство основания дет площадки № 2
Устройство основания спорт площадки № 3
Устройство лестницы
Перила из нержавеющей стали
Устройство газона
Посадка кустарников
Посадка деревьев
Ограждения детской площадки

50 120 109,98

14. Рублевское шоссе,
дом 91, корпус 4

Демонтаж дорожек пешеходных из плитки
Демонтаж АБП проезд
Демонтаж бортового камня
Ремонт тротуаров, дорожек пешеходных из асфальтобетонного покрытия
Замена асфальтобетонного покрытия на проездах

9 981 150,53

7

Устройство тротуаров и пешеходных дорожек из АБП
Устройство борта дорожного с компенсаторами на бетонный замок
Устройство металлического бортового камня
Посадка кустарников
Посадка деревьев

15. Рублевское шоссе,
дом 93, корпус 1, 2

Демонтаж дорожек пешеходных из плитки
Демонтаж АБП проезд
Демонтаж бортового камня
Демонтаж МАФ
Ремонт тротуаров, дорожек пешеходных из асфальтобетонного покрытия
Замена асфальтобетонного покрытия на проездах
Устройство тротуаров и пешеходных дорожек из АБП
Устройство борта дорожного с компенсаторами на бетонный замок
Устройство металлического бортового камня
Устройство основания дет площадки № 1
Посадка кустарников
Посадка деревьев
Ограждения детской площадки

32 505 493,25

16. Рублевское шоссе,
дом 91, корпус 3

Демонтаж дорожек пешеходных из плитки
Демонтаж АБП проезд
Демонтаж бортового камня
Ремонт тротуаров, дорожек пешеходных из асфальтобетонного покрытия
Замена асфальтобетонного покрытия на проездах
Устройство тротуаров и пешеходных дорожек из АБП
Устройство борта дорожного с компенсаторами на бетонный замок
Устройство металлического бортового камня
Посадка кустарников
Посадка деревьев
Ограждения детской площадки

18 848 630,07

8

17. улица Ельнинская,
дом 15, корпус 2

Демонтаж бортового камня
Демонтаж МАФ
Устройство металлического бортового камня
Устройство основания детской площадки
Устройство полиуретанового покрытия на детской площадке
Ремонт плиточного покрытия
Устройство газона
Установка ограждений по периметру ДП

2 644 820,73

18. улица Ельнинская,
дом 15, корпус 3

Демонтаж бортового камня
Демонтаж МАФ
Устройство металлического бортового камня
Устройство основания детской площадки
Устройство полиуретанового покрытия на детской площадке
Ремонт плиточного покрытия
Устройство газона
Установка ограждений по периметру ДП

4 112 175,47

ИТОГО: 326 000 000,00